— 1 —

恩 平 市 民 政 局
恩民函〔2025〕7 号

恩平市民政局关于做好全市性社会组织
2024年度工作报告的通知

各全市性社会组织：

根据《广东省民政厅关于社会组织年度工作报告的实施办法

（试行）》等文件要求，为做好全市性社会组织 2024 年度工作报

告（以下简称为“年报”），现将有关事宜通知如下：

一、年报对象

2024 年 12 月 31 日前（含 2024 年 12 月 31 日）在恩平市民

政局依法登记的社会组织（即社会团体和民办非企业单位），均

应填报 2024 年度工作报告。

二、年报时间

社会团体、民办非企业单位填报截止时间为 2025 年 6 月 31

日，逾期视为未按照规定时限和要求向登记管理机关报送年度工

作报告。确认公益性捐赠税前扣除资格的社会组织，需于 2025

年 3月 31日前按要求向江门市民政局报送经审计的 2024年度专项

信息报告。

三、年报方式

— 2 —

（一）材料报送。社会组织年度工作报告实行网上填报、公

开和存档。无需提交纸质材料。我局不再出具年检结论，不在社

会团体、民办非企业单位法人登记证书和年度工作报告材料上加

盖印章。

（二）前置审查。有业务主管单位的社会组织应当先由业务

主管单位审查盖章，再向登记管理机关报送年度工作报告。未经

业务主管单位审查盖章的年度工作报告，视为未按照规定时限和

要求向登记管理机关报送年度工作报告。

四、年报内容

（一）年度工作报告。按照规定表格填写，包括：遵守法律

法规和国家政策的情况；登记事项变动及履行登记手续情况；按

照章程开展活动情况；财务状况、资金来源和使用情况；开展募

捐、接受捐赠、提供资助等活动的情况；机构变动和人员聘用等

情况；其他情况。

（二）财务会计报告和审计报告。社会组织应在每个会计年

度结束时，按照《民间非营利组织会计制度》的规定制作财务会

计报告。各社会团体、民办非企业单位需提交注册会计师审计报

告；具有公开募捐资格的慈善组织、确认公益性捐赠税前扣除资

格的社会组织，需提交财务会计报告、注册会计师审计报告和专

项信息审核报告；其他慈善组织提交财务会计报告、注册会计师

审计报告。

五、年报程序

— 3 —

（一）网上填报

打开“广东省社会组织综合信息服务平台”（浏览器网址为：

https://gdsmz4.gdnpo.gov.cn/home/index/mlogin?k=gdjm），

输入登录账号和密码（登录前必须正确选择地区为“江门市、恩

平市”）予以登录，登录成功后，再点击左侧菜单的“2024 年度

工作报告”入口，按要求和系统提示进行填写。

（二）上传附件

1.社会组织须下载打印承诺书页面，经社会组织法定代表人

签名，加盖社会组织公章后扫描或拍照上传。

2.有业务主管单位的社会组织，需下载打印，经业务主管单

位审查盖章后将业务主管单位审查盖章页面扫描或拍照上传。

（三）信息公开

1.通过“广东省社会组织综合信息服务平台”系统报送的年

度工作报告，将分批次公开，接受社会公众监督。

2.年度工作报告涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的信息，

法律、行政法规规定不得公开的信息，不予公开。

3.慈善组织除登录“广东省社会组织综合信息服务平台”填

写年报外，还需及时在“慈善中国”（http://csmj.mca.gov.cn）

网站公布年度工作报告全文。

六、注意事项

（一）社会组织未按照规定时限和要求向登记管理机关报送

年度工作报告的，将按照《社会组织信用信息管理办法》（民政

— 4 —

部令第 60 号）规定，列入活动异常名录；被列入活动异常名录

满 2 年的，列入严重违法失信名单。

（二）社会组织应当对年度工作报告的真实性、准确性、完

整性及时效性负责，所造成的不良后果，由社会组织自行承担。

（三）我局在日常监管中发现社会组织年度工作报告隐瞒真

实情况、弄虚作假等情形的，将对有关社会组织负责人进行行政

约谈，并依法依规予以处理。

（四）年度工作报告填写，公开后最多退回更正一次，且最

后更正提交的日期应在 6 月 31 日前（含当天）完成。

七、咨询方式

（一）电话：7821099。

（二）QQ：232287237（添加好友时请务必注明社会组织名

称）。

附件：未按照规定时限和要求报送 2023 年度工作报告的全

市性社会组织名单

恩平市民政局

2025 年 3 月 18 日

— 5 —

附件

未按照规定时限和要求报送 2023 年度
工作报告的全市性社会组织名单

一、社会团体（51个）

恩平市东成镇下绵湖农村联谊会

恩平市东成镇鹿颈农村联谊会

恩平市青年企业家联合会

恩平市圣堂镇歇马农村联谊会

恩平市圣堂镇区村农村联谊会

恩平市圣堂镇进职农村联谊会

恩平市恩城街道办事处青云社区联谊会

恩平市恩城街道办事处新城社区联谊会

恩平市东成镇牛皮塘农村联谊会

恩平市圣堂镇三联农村联谊会

恩平市圣堂镇三山农村联谊会

恩平市沙湖镇咀厚村联谊会

恩平市沙湖镇商会

恩平市那吉镇黄角村乡亲联谊会

恩平市大学生联合会

恩平市飞鹅塘龙晖乡亲联谊会

— 6 —

恩平市沙湖镇南闸乡亲联谊会

恩平市恩城街道办事处东门社区联谊会

恩平市恩城源澄堂爱心互助会

恩平市南闸老年人互助协会

恩平市南闸关爱妇女儿童协会

恩平市旅游协会

恩平市义工联合会

恩平市易学研究会

恩平市网球协会

恩平市茶业协会

恩平市大槐龙眼行业协会

恩平市良西镇四薯行业协会

恩平市羽毛球协会

恩平市生猪行业协会

恩平市婚姻家庭建设协会

恩平市财政学会

恩平市会计学会

恩平市计划生育协会

恩平市林学会

恩平市教育学会

恩平市建筑业协会

恩平市禁毒协会

— 7 —

恩平市牛江镇商会

恩平市横陂镇社会工作与志愿服务协会

恩平市红色文化研究会

恩平市颍川爱心互助协会

恩平市圣堂镇社会工作与志愿服务协会

恩平市足球协会

恩平市横陂镇横东村扶贫互助社协会

恩平市恩城街道办事处凤山社区联谊会

恩平市沙湖镇关村村联谊会

恩平市沙湖镇乌石村联谊会

恩平市恩城街道办事处河南社区联谊会

恩平市圣堂镇长安村委会联谊会

恩平市牛江镇马铃薯种植协会

二、民办非企业单位（16个）

恩平市华政职业培训学校

恩平市雅儒培训中心

恩平市华政教育培训中心

恩平市康乐养老中心

恩平市晞乐社会工作服务中心

恩平市博雅幼儿园

恩平市达华养老护理中心

恩平市博文培训中心

— 8 —

恩平市康美莱社会工作综合服务中心

恩平市初心幼儿园

恩平市恩德学校

恩平市锦江中等职业技术学校

恩平黄冈实验中学

恩平市新苗幼儿园

恩平市中小企业服务中心

恩平市东成镇东湖实验幼儿园

公开方式：主动公开

抄送：各全市性社会组织业务主管单位

恩平市民政局办公室 2025 年 3 月 18 日印发

		2025-03-20T09:45:12+0800
	signature info(version:5.56.18)